
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 20 (14878) 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.06.2024 № 694/79
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа 
Щёлково Московской области «О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково 

Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава городского округа Щёлково 
Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской 
области от -226-88/964 № 30.04.2019НПА (с изм. от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА; от 23.08.2021 № 264/32-
63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-
НПА), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Щёлково, 
утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 25.03.2019 
-214-86/929 №НПА (с изм. от 29.07.2020 № 159/16-32-НПА), Положением о порядке учета предложений 
по проекту Устава городского округа Щелково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щелково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щелково 
Московской области от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА, в целях обеспечения реализации прав граждан 
Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа Щёлково Московской 
области, на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов 
городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щёлково «О 

внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области» (далее – проект Устава) 17 
июля 2024 года в 12 часов 00 минут в зале заседаний Совета депутатов городского округа Щёлково по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Советская, стр. 48.

2. Создать рабочую группу для проведения публичных слушаний по проекту Устава (далее – рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Тарасова Мария Николаевна – Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково.
Заместитель Руководителя рабочей группы:
Шариков Игорь Александрович – заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Щёл-

ково.
Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Александровна - начальник Правового управления Администрации городского округа 

Щёлково;
Суденко Ольга Анатольевна - консультант отдела правовой экспертизы Правового управления Админи-

страции городского округа Щёлково;
Жуков Павел Александрович – депутат Совета депутатов городского округа Щёлково.
Секретарь:
Бурцева Татьяна Константиновна – главный эксперт Совета депутатов городского округа Щёлково.
3. Замечания и предложения по проекту Устава вносятся на рассмотрение рабочей группы по адресу: г. 

Щёлково, ул. Советская, стр. 48, каб. 11 в рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 
до 16.45, а также через официальный сайт Администрации городского округа Щёлково (http://shhyolkovo.
ru/), по электронной почте Совета депутатов городского округа Щёлково (sd-sсhelkovo@yandex.ru) в срок 
до 18 часов 00 минут 16 июля 2024 года. 

4. Рабочей группе:
4.1. Составить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний с 

отражением поступивших в ходе публичных слушаний по проекту Устава предложений, замечаний и 
мотивированного обоснования принятых по ним решений;

4.2. Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний с приложением всех посту-
пивших предложений, замечаний в Совет депутатов городского округа Щёлково для рассмотрения по 
существу и учёта при доработке проекта Устава;

4.3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава в обществен-
но-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить его на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Администрации городского округа Щёлково 29 июня 2024 года опубликовать в общественно-полити-
ческой газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящее решение, 
проект решения Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области «О внесении изменений 
в Устав городского округа Щёлково Московской области», Положение о порядке учёта предложений по 
проекту Устава городского округа Щёлково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от -215-86/930 № 25.03.2019НПА.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от ________ № __________
О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области

 Руководствуясь статьями 35, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа 
Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа Щёлково Московской области (далее – Устав), принятый решением 

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА (с из-
менениями от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА, от 23.08.2021 № 264/32-63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-
НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-НПА), следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 22 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
1.2. Часть 17 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 12 статьи 34 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.4. Часть 5 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского округа Щёлково, в 

том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 
размещение его полного текста в сетевом издании Информационный портал Щёлково. Доменное имя 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (для сетевого издания): INFOADMGOS.
RU. Регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-87147 от 05 апре-
ля 2024.

Муниципальные правовые акты городского округа Щёлково размещаются на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://shhyolkovo.ru).».

1.5. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете городского округа Щёлково 

«Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА
Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений  
и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия 

граждан в их обсуждении

В соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от -131 №  06.10.2003 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
-2018/258№  28.12.2018ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского 
муниципального района», Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области по вопросам местного самоуправления, взаимодействия 

со средствами массовой информации и правоохранительной деятельности (Правашинский В.В.). 

Исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково Московской области С.В. Горелов 
Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области Н.В. Суровцева 

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Щёлково

Московской области 
от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА

 
Положение

о порядке учета предложений по проекту Устава
городского округа Щёлково Московской области или муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Щёлково Московской области и о порядке

участия граждан в их обсуждении

I. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского округа 
Щёлково Московской области (далее именуемый Устав городского округа Щёлково) или муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково могут вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граждан по месту жительства, конференций, публичных слушаний;
2) индивидуальных или коллективных обращений граждан, проживающих в городском округе Щёлково, 

обращений организаций или органов территориального общественного самоуправления.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского окру-

га Щёлково или муниципальному правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, 
указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, которые 
передаются в рабочую группу, созданную для проведения публичных слушаний (далее – Рабочая группа) по 
адресу г. Щёлково, ул. Советская, д. 48, каб. 9, телефон 8(496) 566-66-57.

1.3. Население городского округа Щёлково вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Щёлково, в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту Устава городского округа Щёл-
ково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково, вносятся в Рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Положением в 
течение 30 дней с момента опубликования проекта.

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав городского округа Щёлково

2.1. Внесённые предложения и дополнения в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
регистрируются Рабочей группой.

2.2. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 
06.10.2003г. № -131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральному законодательству, законодательству Московской области;

2) обеспечивать логическое развитие темы правового регулирования;
3) являться приемлемыми для неопределенного круга лиц;
4) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава городского округа Щёлково или 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково;
5) не допускать противоречие либо несогласованность муниципального правового акта о внесении изме-

нений и дополнений в Устав городского округа Щёлково с иными положениями проекта Устава городского 
округа Щёлково.

2.3. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению 
Рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

2.4. Внесённые предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково 
или новой редакции правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
предварительно изучаются членами Рабочей группы на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим положением. Заключения Рабочей группы даются в письменной форме.

2.5. Рабочая группа отклоняет предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав город-
ского округа Щёлково, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим положением.

2.6. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково, 
признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Положением, подлежат учету 
при окончательном утверждении Советом депутатов проекта Устава городского округа Щёлково или 
принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково в соответствии с настоящим Положением.

III. Порядок учета поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава 
городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав городского округа Щёлково

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений об изменениях и дополнениях 
в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа Щёлково Рабочая группа составляет заключение.

3.2. Заключения Рабочей группы на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в проект Уста-
ва городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект Устава город-
ского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Щёлково;

2) отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава городского округа Щёлко-
во или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Положением;

3) предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
рекомендуемые Рабочей группой для внесения в текст проекта Устава городского округа Щёлково 
или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково.

3.3. Рабочая группа представляет в Совет депутатов Щёлковского муниципального района свое за-
ключение и материалы деятельности Рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об 
изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково) предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково заслушивает доклад руководителя 
Рабочей группы.

3.5. После принятия предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково в установленном порядке переходит к 
окончательному утверждению проекта Устава городского округа Щёлково или принятию муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

IV. Порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  

в Устав городского округа Щёлково

4.1. Органы местного самоуправления в случае необходимости предоставляют бесплатно поме-
щения для проведения собраний, конференций, публичных слушаний граждан с целью обсуждения 
опубликованного проекта Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.2. В собраниях, конференциях, публичных слушаниях имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие -18летнего возраста, проживающие на территории городского округа Щёлково.

4.3. О месте и времени проведения собрания, конференции и повестке дня население оповещается 
инициатором не позднее, чем за три дня до их проведения.

4.4. На собрании, конференции, публичных слушаниях граждан ведется протокол, в котором, в обя-
зательном порядке, указываются их дата и место проведения, количество присутствующих, состав 
президиума, повестка дня, содержание выступлений, выдвинутые предложения об изменениях и 
дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.5. Протокол собрания, конференции, подписанный председателем и секретарем, передается в Ра-
бочую группу.

4.6. Публичные слушания назначаются и проводятся в соответствии с Положением о публичных слу-
шаниях, утверждённым Советом депутатов городского округа Щёлково.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 08.08.2024№ 61

О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета  по архитектуре и 
градостроительству Московской области «О предоставлении Разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129, расположен-

ного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»

Рассмотрев письмо от 31.07.2024 № 158Вх-14322и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»по обращению Корначёвой Екатерины Валерьевны о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «общественное питание»в от-
ношении земельногоучасткаскадастровымномером50:14:0050901:1129площадью 2703 кв. м, расположен-
ного по адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская, в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным закономот06.10.2003№ 131-ФЗ«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, на основании Закона Московской областиот10.07.2014 № 
107/2014-ОЗ«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской 
области отдельными государственными полномочиями Московской области»,руководствуясь Уставом 
городского округа Щёлково и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково Московской области, утверждён-
ным решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской областиот22.07.2020№ 150/15-
28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава городского округа Щёлково постановляет:
1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре 
и градостроительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129, расположенного по адре-
су: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская» по обращению Корначёвой Екатерины Валерьевны 
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «общественное питание» в 
отношении земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129площадью 2703 кв. м, располо-
женного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская(далее–Общественные обсуждения),в 
период с 10.08.2024по 25.08.2024.
2.Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Адми-
нистрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления стро-
ительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).
3.Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилага-
емый состав Комиссии.
4.Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-
туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129, расположенного по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»(далее - Проект)на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.
5.Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-
ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):
5.1.Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-
вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на офици-
альном сайте Администрации городского округа Щёлково;
5.2.Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;
5.3.Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.4.Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.
7.Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры и 
градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково 
Трубникову З.А.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от № ________ 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений 
по проекту распоряжения «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером50:14:0050901:1129, расположенного по адресу: 

Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»

Председатель Комиссии

1 Суслина

Елена Владимировна

заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства Управ-

ления строительного комплекса Администрации городского 

округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства Управле-

ния строительного комплекса Администрации городского окру-

га Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Администра-

ции городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления Администрации 

городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового управле-

ния Администрации городского округа Щёлково

7 представитель Совета депутатов 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной 

палаты городского округа Щёлково

(по согласованию)

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Постановление Главы городского округа Щёлково от  08.08.2024 № 62

О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре  и 
градостроительству Московской области «О предоставлении Разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050201:977, расположенно-
го в городском округе Щёлково Московской области»

Рассмотрев письмо от 31.07.2024 № 158Вх-14328и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050201:977, расположенного в городском 
округе Щёлково Московской области»по обращению Семёнова Дмитрия Игоревича и Родионовой Зои Вла-
димировны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «блокированная 
жилая застройка»в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050201:977 площадью 
602 кв. м, расположенного в городском округе Щёлково Московской области, в соответствии с Федераль-
ным законом
от 29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Фе-
деральным закономот06.10.2003№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании 
Закона Московской областиот10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Мо-
сковской области»,руководствуясь Уставом городского округа Щёлково и Положением об организации и 
проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском окру-
ге Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлко-
во Московской областиот22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава городского округа 
Щёлково постановляет:
1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре 
и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050201:977, расположенного в город-
ском округе Щёлково Московской области» по обращению Семёнова Дмитрия Игоревича и Родионовой 
Зои Владимировны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «блокиро-
ванная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером50:14:0050201:977пло-
щадью 602 кв. м, расположенного в городском округе Щёлково Московской области(далее–Общественные 
обсуждения),в период с 10.08.2024по 25.08.2024.
2.Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Адми-
нистрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления стро-
ительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).
3.Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилага-
емый состав Комиссии.
4.Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-
туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешён-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050201:977, расположенного 
в городском округе Щёлково Московской области»(далее - Проект)на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.
5.Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-
ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):
5.1.Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-
вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на офици-
альном сайте Администрации городского округа Щёлково;
5.2.Организовать работу по приёму предложений и замечаний  по Проекту;
5.3.Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.4.Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-

ОФИЦИАЛЬНО№26 (14885)                                                                                                                                                                           10 АВГУСТА 2024 ГОДА



| №26 (14885) | 10 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО2
ково.
7.Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры и 
градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково 
Трубникову З.А.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на заместителя Главы городского окру-

га Щёлково Суслину Е.В.
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 

городского округа Щёлково
от № ________ 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с када-
стровым номером50:14:0050201:977, расположенного в городском округе Щёлково Московской 

области»

Председатель Комиссии

1 Суслина

Елена Владимировна

заместитель Главы городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства Управ-

ления строительного комплекса Администрации городского 

округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства Управле-

ния строительного комплекса Администрации городского окру-

га Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Администра-

ции городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления Администрации 

городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового управле-

ния Администрации городского округа Щёлково

7 представитель Совета депутатов 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной 

палаты городского округа Щёлково

(по согласованию)

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Постановление Администрации городского округа Щёлково

от 05.08.2024 № 3292
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Россий-
ской Федерации» и в связи с проведением 08 сентября 2024 года выборов депутатов Совета депутатов го-
родского округа Щёлково Московской области, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1.Выделить специальные места для размещении япечатных агитационных материалов зарегистрирован-
ных кандидатов, информационных материалов Территориальной избирательной комиссии города Щёлко-

во, участковых избирательных комиссий, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Управлению по благоустройству и содержанию территорий Администрации городского округа Щёлко-
во(Проскурякова С.Н.) организовать взаимодействие с Территориальной избирательной комиссией го-
рода Щёлково в целях обеспечения беспрепятственного доступа к информационным стендам дворовых 
территорий городского округа Щёлково для размещения печатных агитационных материалов зарегистри-
рованных кандидатов, информационных материалов Территориальной избирательной комиссии города 

Щёлково, участковых избирательных комиссий.
3.Рекомендовать начальнику Щёлковского местного гарнизона Симаку А.В. организовать выделение и 
оборудование специальных мест на территории войсковых частей, входящих в состав гарнизона и рас-
положенных на территории городского округа Щёлково, для размещения печатных агитационных мате-
риалов зарегистрированных кандидатов, информационных материалов Территориальной избирательной 

комиссии города Щёлково, участковых избирательных комиссий.
4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-

ково.
5.Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Административного 

управления Администрации городского округа Щёлково Вершинина А.О.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-

га Щёлково Верницкого Г.И.
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

От 30.08.2024 №3088
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Управление имуществом  и муниципальными финансами»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково  от 23.05.2024 № 673/76-195-НПА «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 №620/70-180-НПА «О бюджете 
городского округа Щёлково Московской области на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов»,По-
рядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Щёлково, утверждённым 
постановлением Администрации городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муници-
пальных программ городского округа Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждён-
ным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменениями), 
Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Управление имуществом 
и муниципальными финансами»,утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёл-
ково
от 05.12.2022№3841 (с изменениями от 09.03.2023 № 745, от 28.06.2023  № 2305, от 08.09.2023 № 3327, от 
27.12.2023 № 5036, от 06.03.2024 № 799, от 19.06.2024 № 2593),утвердив её в новой прилагаемой редакции.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию вобщественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Финансового управле-
ния Администрации городского округа Щёлково Фрыгина А.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы город-
ского округа Щёлково Гурееву И.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Утверждена
постановлением Администрации
городского округа Щёлково
от ___________________ № _______

Муниципальная программа городского округа Щёлково
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Срок реализации муниципальной программы: 2023-2027 годы

Утверждена постановлением
Администрации городского округа Щелково от 05.12 2022 № 3841

Список изменяющих документов: от 09.03.2023 № 745, от 28.06.2023 № 2305, от 08.09.2023 № 3327, 
от 27.12.2023, № 5036, от 06.03.2024 № 799, от 19.06.2024 № 2593

Ответственный исполнитель за муниципальную программу
Финансовое управление Администрации городского округа Щёлково

Дата размещения в Подсистеме по формированию
муниципальных программ Московской области ГАС «Управление» 21.06.2024

Характеристика сферы реализации муниципальной программы
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Современная ситуация в сфере управления имуществом и муниципальными финансами характеризуется 
продолжением процессов формирования систем местного самоуправления, основанных на разделении 
полномочий между уровнями власти, применении методов стратегического планирования, управления 
по результатам, увязке принятия бюджетных решений по целям и задачам, в первую очередь в рамках 
программно-целевого подхода.
Ключевыми целями и задачами управления имуществом и муниципальными финансами является создание 
благоприятных условий для жизни и деятельности граждан и организаций.
В городском округе Щёлково (далее – городской округ) проводится последовательная финансовая поли-
тика, которая обеспечивает положительные результаты в сфере управления финансами городского округа

Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы, переход от «управления затра-
тами» к «управлению результатами» - это одна из стратегических целей бюджетной политики городского 
округа.
Основными направлениями деятельности по обеспечению долгосрочной сбалансированности и устойчи-
вости бюджетной системы городского округа являются проведение эффективной и стабильной налоговой 
политики, формирование «программного» бюджета, качественное исполнение бюджета городского окру-
га, управление муниципальным долгом.
Муниципальный имущественный комплекс является экономической основной местного самоуправления 
и одним из главных рычагов реализации социально-экономической политики.
Доходы от распоряжения и использования имущества, в том числе, земельными участками, являются ос-
новной составляющей неналоговых поступлений в бюджет городского округа.
Вместе с тем, в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 
городского округа существуют проблемы, решению которых способствует реализация Программы.
Вопросы совершенствования муниципальной службы, формирования положительного имиджа муници-
пального служащего, повышения профессионализма и компетентности муниципальных служащих, их за-
интересованности в прохождении муниципальной службы, механизма выявления и разрешения конфлик-
та интересов на муниципальной службе также решаются программным методом.
Мероприятия по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа на-
правлены на повышение эффективности использования бюджетных средств.
Основными целями программы являются повышение эффективности управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской обла-
сти, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа, повышение качества 



ОФИЦИАЛЬНО 3
и прозрачности управления муниципальными финансами, повышения эффективности муниципальной 
службы.

Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы с учетом ранее до-
стигнутых результатов

На необходимость решения выявленных проблем в формате муниципальной программы указывают ре-
зультаты инерционного прогноза развития сферы управления имуществом и финансами городского 
округа. При инерционном сценарии развития сферы управления имуществом выполнение прогнозного 
плана приватизации имущества составит 100%, ежегодный рост количества объектов, вовлеченных в хо-
зяйственный оборот, составит от 20 до 30% в год.
Уровень муниципального долга городского округа на долгосрочный период запланирован на безопасном 
уровне с учетом обеспечения минимизации стоимости заимствований. Это позволит обеспечить уровень 
расходов на обслуживание муниципального долга в пределах установленных законодательством ограни-
чений.
Прогноз развития муниципальной программы в сфере исполнения бюджета городского округа по доходам 
предполагает ежегодное исполнение бюджета городского округа по налоговым и неналоговым доходам 
на уровне утвержденных годовых плановых назначений на уровне 100%.
Основные риски, которые могут возникнуть при реализации Программы:
- невыполнение целевых значений показателей результативности Программы к 2027 году;
- невыполнение мероприятий в установленные сроки по причине несогласованности действий муници-
пальных заказчиков подпрограмм и исполнителей мероприятий подпрограмм;
- снижение объемов финансирования мероприятий Программы вследствие изменения прогнозируемых 
объемов доходов бюджета либо неполное предоставление средств из запланированных источников в со-
ответствующих подпрограммах;
- организационные риски при необеспечении необходимого взаимодействия участников решения про-
граммных задач.
Риск не достижения конечных результатов Программы минимизируется формированием процедур мони-
торинга показателей задач подпрограмм, включая промежуточные значения показателей по годам реали-
зации Программы. Минимизация риска несогласованности действий участников Программы, осуществля-
ется в рамках оперативного взаимодействия муниципального заказчика Программы, куратора Программы 
и муниципальных заказчиков подпрограмм в составе Программы. Минимизация рисков недофинансиро-
вания из бюджетных и других запланированных источников осуществляется путем ежегодного пересмо-
тра прогнозных показателей доходов, учтенных при формировании финансовых параметров Программы, 
анализа и оценки результатов реализации мероприятий подпрограмм в ходе их исполнения, оперативно-
го принятия решений в установленном порядке о перераспределении средств между подпрограммами.

от 05.08.2024 № 3296

О демонтаже объектов некапитального строительства, незаконно размещённых вблизи земель-
ного участка  с кадастровым номером 50:14:0030528:9 по адресу: Московская область, городской 

округ Щёлково 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфе-
ре благоустройства в Московской области», Правилами благоустройства территории городского округа 
Щёлково Московской области, утверждёнными решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
от 20.12.2023 № 630/71-183-НПА, Уставом городского округа Щёлково, постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 15.06.2021 № 1673 «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонта-
жа) объектов некапитального строительства,  незаконно  размещённых на территории городского  округа  
Щёлково»,  распоряжением  Администрации городского   округа   Щёлково  от   01.07.2021   № 98-р  «О  
создании  Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, езаконно    
размещённых    на    территории    городского    округа    Щёлково», на основании Протокола заседания 
Комиссии по выявлению и сносу (демонтажу) объектов некапитального строительства, незаконно разме-
щённых на территории городского округа Щёлково от 25.07.2024 № 88, Администрация городского округа 
Щёлково постановляет:

1. Выполнить демонтаж объектов некапитального строительства, незаконно размещенных, вблизи земель-
ного участка с кадастровым  номером 50:14:0030528:9 на землях, государственная собственность на кото-
рые неразграничена, по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, а именно:
1.1. Хозяйственные постройки - некапитальные сооружения, не имеющие прочной связи с землей, матери-
ал дерево, по координатам 56.911161, 38.089055.
2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Щёлково «Служба содержания и благо-
устройства территорий» (Егоров И.С.) выполнить демонтаж объектов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.
3. Демонтаж выполнить в течение 7 (семи) рабочих дней со дня опубликования данного постановления, в 
присутствии членов Комиссии по выявлению  и  сносу (демонтажу)  объектов  некапитального   строитель-
ства, незаконно размещённых на территории городского округа Щёлково. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.
5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника    Управления    по    бла-
гоустройству    и  содержанию   территорий Администрации городского округа Щёлково Проскурякову С.Н.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Сторожева П.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

От 23.07.2024 № 3102

О внесении изменений  в постановление Администрации городского округа Щёлково 
от 10.05.2023 № 1644

На  основании Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»,  
Закона Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ  «О частичной компенсации стоимости питания  от-
дельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области»(с изменениями 
и  дополнениями), постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной 
поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на террито-
риях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области, а также членов их семей», постановления Администрации городского округа Щёл-
ково от 10.10.2022 № 3202 «О социальной поддержке в сфере образования в городском округе Щёлково 
граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области, Положения об организации рационального питания обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных организациях городского округа Щёлково, утвержденного постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 09.03.2023 № 737 (с изменениями от 10.10.2023 № 3763, от 05.06.2024 № 
2411), Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Щёлково от 10.05.2023 
№ 1644 «Об   определении стоимости   горячего   питания    в   муниципальных общеобразовательных орга-
низациях городского округа Щёлково на период  с 01.09.2023 по 31.08.2025 отдельным категориям обуча-
ющихся»(с изменениями от 09.06.2023 № 2085, от 28.09.2023 № 3584, от 28.12.2023 № 5040,  от 29.01.2024 № 
229) (далее – Постановление):
1.1.  Подпункт 2.1. пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
    «2.1. Дети из многодетных семей, дети - инвалиды, обучающиеся с ограниченными возможностями здо-
ровья, дети из семей:
    - граждан Российской Федерации, призванных в период  с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 
года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобили-
зации граждан в  Московской области, а также военными комиссариатами и призывными комиссиями  по 
мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации на военную службу   по  мобилизации в 
Вооружённые Силы Российской Федерации  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
- граждан Российской Федерации (иностранным гражданам) старше 49 лет, поступившим на военную служ-
бу по контракту в Вооружённые Силы Российской Федерации через Военный комиссариат Московской 
области, пункты  отбора на военную службу по контракту Московской области и заключившими с Мини-
стерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 11 месяцев 
и более в период  с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно;
- граждан Российской Федерации (иностранным гражданам) младше49 лет, поступившим на военную служ-
бу по контракту в Вооружённые Силы Российской
Федерации через Военный комиссариат Московской области, пункты отбора и заключившими с Мини-
стерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и бо-
лее  в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2024 года включительно;
- граждан Российской Федерации, в возрасте от 18 до 30 лет, призванных на военную службу в соответ-
ствии  с Федеральным законом от 28.03.1998№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Во-
енным комиссариатом Московской области, заключивших  после31 декабря 2023 года с  Министерством 
обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 годи более в период 
прохождения военной службы по призыву;
- граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом Московской области и призывны-
ми комиссиями по мобилизации граждан в Московской области, и заключивших в период с 21 сентября 
2022 года  по 31 декабря 2024 года включительно контракт о добровольном содействии   в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министерством обороны Российской 
Федерации, а также отобранных военными комиссариатами и призывными комиссиями  по мобилизации 
граждан в иных субъектах Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  с Министерством оборо-
ны Российской Федерации;
- граждан Российской Федерации, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации (далее - войска национальной гвардии)в соответствии с Федеральным 
законом  от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,в воинских 
формированиях иорганах,указанныхвпункте6 статьи Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ«Об обо-
роне»,участвующих в специальной военной операции;
-граждан Российской Федерации, призванных в период  с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года 
включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями  по мобилизации 
граждан в Московской области, заключившим после 31 декабря 2023 года с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более;
- граждан Российской Федерации, проходящих  военную  службу в Вооруженных Силах Российской Феде-
рации по контракту, участвующих в специальной военной операции;
- граждан, указанных в абзацах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 подпункта 2.1.пункта 2 настоящего постановления, полу-
чивших ранение (контузию, травму, увечье),заболевание при участии в специальной военной операции;
- граждан, указанных в абзацах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 подпункта 2.1 пункта 2 настоящего постановления, погиб-
ших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии 
в специальной военной операции
В виде дотации на двухразовое горячее питание на одного обучающегося на каждый учебный день из рас-
чёта для обучающихся1-11 классов:
- 85рублей00копеек-завтрак(полдник);
- 109 рублей 20 копеек -обед; 
Количествоучебныхдней-170дней;»;
1.2.  Пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. В случае невозможности предоставления горячего питания по причине приостановления образо-
вательного процесса по решению субъекта Российской Федерации, а также в период освобождения от 
занятий с целью привлечения к участию в общественно значимой деятельности,  при условии, что обуча-
ющиеся в указанный период не обеспечиваются питанием   в общеобразовательной организации за счёт 
средств консолидированного бюджета Московской области, обучающиеся получают сухие пайки, из рас-
чёта стоимости 1 пайка в день - 85 рублей 00 копеек.»;
1.3. Пункт 3 Постановления дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. В случае невозможности предоставления горячего питания по причине приостановления образо-
вательного процесса по решению субъекта Российской Федерации, а также в период освобождения от 
занятий с целью привлечения к участию в общественно значимой деятельности,  при условии, что обуча-
ющиеся в указанный период не обеспечиваются питанием в общеобразовательной организации за счёт 
средств консолидированного бюджета Московской области, обучающиеся получают сухие пайки, из рас-
чёта стоимости 1 пайка в день - 89 рублей 00 копеек.».
2. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления председателя Комитета по образо-
ванию Администрации городского округа Щёлково Бушневу Е.Н.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково  Толмачёва Д.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии
по проведению Общественных обсуждений 
________________Е.В. Суслина 05.08.2024

Заключение от 05.08.2024

о результатах Общественных обсуждений по схемам расположения земельных участков, на кото-
рых расположены многоквартирные дома по адресу: Московская область, городской округ Щёлко-



| №26 (14885) | 10 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО4
во, г. Щёлково, ул. Пушкина, д. 24, д. 26, д. 28, д. 30

Общие сведения о проекте, представленном на Общественные обсуждения – схемы расположения зе-
мельных участков, на которых расположены многоквартирные дома по адресу: Московская область, го-
родской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Пушкина, д. 24, д. 26, д. 28, д. 30, и иные входящие в состав таких 
домов объекты недвижимого имущества (далее – Схемы).
Общественные обсуждения назначены постановлением Главы городского округа Щёлково от 11.07.2024 
№ 55 «О назначении общественных обсуждений по схемам расположения земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёл-
ково, ул. Пушкина, д. 24, д. 26, д. 28, д. 30, и иные входящие в состав таких домов объекты недвижимого 
имущества». 
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа 
Щёлково.
Срок проведения Общественных обсуждений - с 20.07.2024  по 04.08.2024.
По вынесенным на Общественные обсуждения Схемам предложения и замечания от участников Обще-
ственных обсуждений не поступали.
Сведения о протоколе Общественных обсуждений: 
- протокол от 05.08.2024подписан 05.08.2024.
Выводы и рекомендации по проведению Общественных обсуждений по проекту: принимая во внимание-
отсутствие возражений по представленным на общественные обсуждения Схемам,Комиссия по проведе-
нию Общественных обсуждений считает возможнымсогласование схем расположения земельных участ-
ков, на которых расположены многоквартирные дома по адресу: Московская область, городской округ 
Щёлково, г. Щёлково, ул. Пушкина, д. 24, д. 26, д. 28, д. 30, и иные входящиев состав таких домов объекты 
недвижимого имущества.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитетапо архитектуреи градо-
строительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Щёлково, ул. Московская» по обращению Корначёвой Екатерины Валерьевны о пре-
доставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «общественное питание» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129 площадью 2703 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская  область, г.  Щёлково, ул. Московская.
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –Администрация городского округа 
Щёлково.
Срок проведения общественных обсуждений –с 10.08.2024 по 25.08.2024.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить 
свои предложения и замечания в срок с 10.08.2024 по 25.08.2024по обсуждаемому Проекту посредством:
- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
-почтовогоотправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адресу: 
141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;
- официального сайтаhttp://shhyolkovo.ru;
- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.
Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в соответствии 
с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и 
замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной де-
ятельности», утвержденнымпостановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.04.2023 № 
1465 (постановление размещено на сайте Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.
ru).
Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлковоот08.08.2024№61«О назна-
чении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градостроитель-
ству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129, расположенного по адресу: Московская 
область, г. Щёлково, ул. Московская»», оповещение, Проект)размещенына сайте http://shhyolkovo.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется проект распоряжения Комитетапо архитектуреи градостро-
ительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050201:977, расположенного в городском округе 
Щёлково Московской области» по обращению Семёнова Дмитрия Игоревича и Родионовой Зои Владими-
ровны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «блокированная жи-
лая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050201:977 площадью 602 
кв. м, расположенного в городском округе  Щёлково Московской области.
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –Администрация городского округа 
Щёлково.
Срок проведения общественных обсуждений –с 10.08.2024 по 25.08.2024.
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить 
свои предложения и замечания в срок с 10.08.2024 по 25.08.2024по обсуждаемому Проекту посредством:
- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
-почтовогоотправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адресу: 
141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;
- официального сайтаhttp://shhyolkovo.ru;

- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.
Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемому Проекту осуществляется в соответствии 
с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и 
замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной де-
ятельности», утвержденнымпостановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.04.2023 № 
1465 (постановление размещено на сайте Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.
ru).
Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлковоот08.08.2024№62«О на-
значении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и градострои-
тельству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050201:977, расположенного в городском округе 
Щёлково Московской области»», оповещение, Проект)размещенына сайте http://shhyolkovo.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВОМОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С 

КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:14:0000000:152750

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мособлгаз» о на-
мерении установления публичного сервитута в отношении части земельного участка, расположенногона 
территории городского округа Щёлково, в целях строительства, реконструкции, эксплуатации линейных 
объектов системы газоснабжения – Газопровод высокого давления P ≤ 0,6 МПа, руководствуясь статьей 
39.42 Земельного кодекса Российской Федерации

И З В Е Щ А Е Т
Собственников (арендаторов, пользователей) земельного участка с кадастровым номером 
50:14:0000000:152750, местоположение: Московская область, р-н Щелковский,о возможном установлении 
публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации. Заинтере-
сованные лица могут ознакомиться с поступившимходатайством АО «Мособлгаз» обустановлении публич-
ного сервитутаи прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичныхсервитутовв течении 
15 дней с моментапубликациисообщенияпо адресу: Московская область,городской округ Щёлково, г. Щёл-
ково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково 
(понедельник с 14.00  до 18.00, четверг с 09.00 до  13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или 
на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет»shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, подраздел Земельные отношения 
(http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы  в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать 
заявление об учете их прав на земельные участки  с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права,по адресу: Московская область, городской округ Щёлково,г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление 
земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг 
с 09.00 до 13.00).
В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истече-
нии указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВОМОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИВ ПОЛЬЗУ ПАО «РОССЕТИ МОСКОВСКИЙ РЕГИОН»

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) ПАО «Россети Москов-
ский регион» о намерении установления публичного сервитута в отношении земель, расположенных на 
территории городского округа Щёлково, в целях строительства и эксплуатация объекта электроснабжения 
-Строительство КТП-63 10/0,4 кВ, КЛ-10 кВ, КЛ-0,4 кВ, в целях его дальнейшей беспрепятственной эксплу-
атации, капитального и текущего ремонта, руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации 

И З В Е Щ А Е Т 
Собственников (арендаторов, пользователей) земельных участков с кадастровыми номера-
ми50:14:0000000:152982, 50:14:0000000:135, о возможном установлении публичного сервитута на частях 
указанных земельных участках, а также на землях неразграниченной государственной собственности, рас-
положенных в кадастровых кварталах50:14:0030220, 50:14:0030218, 50:14:0030214, 50:14:0030217,в соответ-
ствии с главой V.7.Земельного кодекса Российской Федерации.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившимходатайствомПАО «Россети Московский реги-
он»  обустановлении публичного сервитутаи прилагаемым к нему описанием местоположения границ пу-
бличного сервитутав течении 15 дней с моментапубликациисообщенияпо адресу: Московская область,го-
родской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации 
городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до  13.00, по телефону 8(496) 56 6 
80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет»shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, подраз-
дел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать 
заявление об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права,по адресу: Московская область, городской округ Щёлково,г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление 
земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг 
с 09.00 до 13.00).
В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истече-
нии указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки.


